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Schulbuchliste Jahrgang 5 OBS  April 2024 

Folgende Lehrwerke werden von uns im Paket gegen Entgelt ausgeliehen: 

Fach Lehrwerk ISBN/Ar=kelnummer Preis Leihgebühr 

Deutsch Praxis Sprache 5 (neu) Diff. Ausgabe 978-3-14-122630-0 30,50 € 10,68 € 

Englisch Red Line 1 978-3-12-548921-9 24,95 € 8,73 € 

Mathema=k  Sekundo Schülerband 5 978-3-14-124191-4 25,50 € 8,93 € 

Geschichte: Durchblick Basis Geschichte, Kl. 5/6 978-3-14-110345-8 26,50 € 7,95 € 

Erdkunde Durchblick Basis Erdkunde, Kl. 5/6 978-3-14-115300-2 30,95 € 9,29 € 

Biologie  Erlebnis Biologie 1, Kl. 5/6 – Allgem. Ausgabe 2019 978-3-14-117030-6 28,50 € 8,55 € 

Physik Prisma Physik 5/6 978-3-12-069280-5 23,95 € 7,19 € 

Chemie Prisma Chemie 5/6 – Diff. Ausgabe 978-3-12-068522-7 31,95 € 9,59 € 

Religion oder Kursbuch Religion Elementar 1 978-3-425-07894-6 26,50 € 7,95 € 

Werte u. Normen Wege finden 1 978-3-12-007194-5 26,95 € 8,09 € 

     

  Leihgebühr 79,00 € 

Bei Vorlage des Nachweises über drei oder mehr schulpflich�ge Kinder beträgt die Leihgebühr 63,20 €. 

Bei Anmeldung zum 2. Halbjahr beträgt die Leihgebühr 39,50€. 

    

Folgende ArbeitsheCe/Nachschlagewerke sind von den Eltern zu erwerben: 

Deutsch Praxis Sprache 5 (neu) Arbeitshe;        978-3-14-124087-0 11,25 € 

Englisch Red Line 1 Workbook nur mit Audio CD (Ausgabe ab 2022) 978-3-12-548931-8 11,75 € 

oder Red Line 1 Workbook mit Audio CD + Übungsso;ware* (ab 22) 978-3-12-549731-3 17,75 € 

 Empfehlung: Red Line 1 Vokabellernhe; (Ausgabe ab 2022) 978-3-12-548941-7 6,50 € 

    

 PONS Express Wörterbuch Englisch 978-3-12-516362-1 19,00 € 

 DUDEN Wörterbuch 978-3-411-04018-6 32,00 € 

 Diercke Weltatlas 978-3-14-100800-5  39,95 € 

 Arbeitshe; Umwelt Technik „Technik entdecken“ Kl. 5-8 978-3-12-757750-1 11,50 € 

    

Für Inklusionsschüler*innen   

Deutsch Praxis Sprache 5 Arbeitsbuch Inklusion 978-3-14-124093-1 15,25 €  

Englisch Workbook Förderausgabe 

(nur nach Rücksprache mit der Englisch-Lehrkra;) 

978-3-12-548911-0 12,25 € 

* Die Übungsso,ware wird nicht im Unterricht verwendet. 


